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[ Informationen]

Kosten:
35,00 Euro

Der Teilnehmerbeitrag kann wahrend des Seminars
vor Ort in bar bezahlt werden.

Die Teilnahme sollte nicht an den Kosten scheitern.

Eine finanzielle Férderung ist moglich.

Teilnehmerlinnen:
B Jugendliche und junge Erwachsene ab 16 Jahren.

Mitzubringen sind:
| Bettwasche

| Handtiicher

Veranstalter:

B Jugendbildungsstatte Marstall Clemenswerth
Franziska Notzon, Jugendbildungsreferentin

Bildquellen: Michaela V6lkl / pixelio.de; Greysg / pixelio.de;
s.kunka / pixelio.de; Petra Glanz / pixelio.de

Jugendbildungsstitte Marstall Clemenswerth
Clemenswerth 1 | 49751 Sogel

Telefon 05952/207-0 | Fax 05952/207-207
info@marstall-clemenswerth.de
www.marstall-clemenswerth.de

Marstall Clemenswerth

Zwischenzeit

Besinnungstage fiir Jugendliche

e
28.12.-30.12.2014

[er]leben
und begegnen



,Wir haben seinen Stern
aufgehen sehen...” (Mt 2,2)

Besinnungstage fiir Jugendliche

Die Weihnachtstage sind gerade vorbei und schon steht
Silvester vor der Tir: Ein Feiertag jagt den nachsten.
Hast Du Lust, Dir eine ,,Zwischenzeit“ zu gonnen;

zur Ruhe zu kommen, iiber das vergangene Jahr
nachzudenken und auf das neue Jahr 2015 zu blicken?

Dann lade ich Dich in den Marstall Clemenswerth ein,
um hier mit anderen Jugendlichen diese besondere Zeit
zu verbringen.

Was nehme ich aus dem
vergangenen Jahr mit?
Was nehme ich mir fiir das
kommende Jahr vor?

Was darf bleiben, wie es ist?

Neben viel Zeit zum Spazieren gehen, miteinander
Sprechen und gemeinsam Essen werden Dich verschie-
dene Gedanken und Impulse durch den Tag begleiten.
Durch unterschiedliche Methoden méchte ich Dir die
Chance geben, Dein Leben in den Blick zu nehmen und
Uber das, was vor Dir liegt, nachzudenken.

Die ,,Zwischenzeit” soll Dir Kraft schenken, dem neuen
Jahr gestarkt entgegen zu gehen.

Ich freue mich auf Dich!

Franziska Notzon, Jugendbildungsreferentin

[ Programmablauf]
Sonntag, 28.12.2014

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.30 Uhr
18.00 Uhr
19.30 Uhr
22.00 Uhr

Ankommen
Stehkaffee

Vorstellung, Kennenlernen
Zimmer beziehen

I. Einheit
Abendessen
Il. Einheit
Abendgebet

Montag, 29.12.2014

8.00 Uhr
8.30 Uhr
9.30 Uhr
12.30 Uhr
15.00 Uhr

18.00 Uhr
19.30 Uhr
22.00 Uhr

Morgenimpuls
Frahstick

[ll. Einheit
Mittagessen

IV. Einheit
Kaffeepause

Abendessen
V. Einheit
Abendgebet

Dienstag, 30.12.2014

8.00 Uhr
8.30 Uhr

9.30 Uhr
12.30 Uhr

Morgenimpuls
Frihstick

VI. Einheit + Gottesdienst
Mittagessen

[Anmeldung bis zum 15.12.2014]

Hiermit melde ich mich verbindlich zur Veranstaltung
»Zwischenzeit” an:

Name und Vorname
Strafde, PLZ, Ort

Telefonnummer

Besondere Wiinsche (Vegetarische Kost oder andere
Wiinsche in Bezug auf die Erndhrung)

Datum, Unterschrift
(Bei Minderjdhrigen Unterschrift der Eltern)



